
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

Spresiano, 30 novembre 2021 

 

All’Albo dell’Istituto 

Alla dott.ssa Borsato Anna   

 

OGGETTO: graduatoria ed individuazione provvisoria esperto per il servizio di consulenza psicologica 

(sportello di ascolto e incontri) di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di 

sostegno psicologico per studente e personale della scuola -  a.s. 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO l’art. 3, comma 18 e 76 della Legge 24.12.2007, n. 244 (legge Finanziaria 2008); 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

VISTO che l’Istituto Comprensivo di Spresiano ha previsto tra le attività all’interno del Piano dell’offerta 

Formativa 2021/2022, l’attivazione di un servizio di sportello per l’ascolto, l’assistenza, la consulenza 

psicologica di alunni, famiglie, docenti e personale ATA; 

VISTA la nota MIUR prot..n. 907 del 24/08/2021 avente per oggetto “Risorse ex art. 58, c.4 del D.L. 

25/05/2021 N. 73 convertito con modificazioni dalla L. 23/07/21 n. 106 (c.d. Decreto sostegni-bis) ove si 

evince che tali risorse possano essere utilizzate anche per “assistenza medico-sanitaria e psicologica”; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere all’incarico di un esperto esterno per il servizio di consulenza 

psicologica (sportello di ascolto e incontri) di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di 

percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale della scuola per l’anno scolastico 2021/2022 da 

effettuarsi dal 01/12/2021 al 30/06/2022 per un totale di 120 ore; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10420/C24 del 28/10/2021 pubblicato all’albo pretorio della  scuola e 

inviato a tutti gli istituti della provincia nella medesima data; 

VISTA la valutazione della Commissione Tecnica nominata dal Dirigente Scolastico con prot. n. 11485/C24  

del 16/11/2021; 

VISTO il prospetto comparativo e il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 12121/C24 del 

30/11/2021 in cui viene evidenziato che la dott.ssa Anna Borsato è pubblico dipendente in un Istituto 

Comprensivo; 

CONSIDERATO che nell’avviso pubblico prot.n. 10420/C24 del 28.10.2021 all’art. 6 “Criteri di 

assegnazione dell’incarico” si indica che la selezione delle candidature sarà effettuata con il seguente ordine 

di priorità: Selezione Interna, Collaborazione plurima, Esperti Esterni 

VISTA la copertura finanziaria del Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 13 del 18/11/2020; 

 

 

DETERMINA  

 

- di aggiudicare in via provvisoria quale esperto per il servizio di consulenza psicologica (sportello di ascolto e 

incontri) di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico 

per studente e personale della scuola -  a.s. 2021/2022  la Dott.ssa Borsato Anna, per  nr. 120 ore (minime 

di intervento) per un totale di spesa di Euro 4.800,00 onnicomprensive. 
 

- di approvare la seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

 

 

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012122 - 30/11/2021 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:segreteria@icspresiano.it
mailto:tvic838006@istruzione.it
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it


 

 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

1 BORSATO ANNA 8,5 

2 BUBOLA MARCO 15,00 

3 PEROTTI LUISA 13,50 

4 DE SABBATA MARTA 9,00 

5 BENVENUTI MARTA 9,00 

6 SEBASTIO SERENA ESCLUSA PER ASSENZA 

PREREQUISITO 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria e l’aggiudicazione diventeranno definitive. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                         Prof.ssa Daniela Bilgini (*) 
 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  s.m.i. e norme collegate 

                                                                         e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012122 - 30/11/2021 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2021-12-01T12:59:40+0100
	BILGINI DANIELA




